13Sexta-feira, 04 de Março de 2022

RESUMOS DE ATOS DA MESA
ATO DA MESA Nº 233, de 25 de fevereiro de 2022 - A Comissão
de Compras e Serviços do Legislativo terá a substituição
do seguinte funcionário, cuja validade será a partir de 28 de
fevereiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022: EXCLUI:
FABIANO COSTA GOMES - Membro; e INCLUI: CARLOS
EDUARDO MERLO SGOBBI - Membro.
ATO DA MESA Nº 234, de 25 de fevereiro de 2022 -  A Comis-
são Permanente do Arquivo Público do Poder Legislativo,
Microfilmagem e Análise de Documentos, do Legislativo,
será integrada, pelo período de 28 de fevereiro de 2022 a 27 de
fevereiro de 2023, pelos seguintes vereadores e funcionários:
ADRIANA CHRISTINO DA SILVA - Presidente; MARIANA DE
SOUZA CARBONE - Relatora; ANA PAULA MERLO SGOBBI
VIEIRA - Membro; ANDERSON APARECIDO LIMA MARIN -
Membro; ANGELA CHRISTINO DA SILVA - Membro; CAMILA
CAROLINE STRABELI LEMES - Membro; CARLOS ALBERTO
DE FRANCESCHI - Membro; GERALDO DO NASCIMENTO
MARTINS - Membro; HELANE SERPA ROBERTI GARCIA
- Membro; NATÁLIA CARVALHO RODRIGUES - Membro;
PAULO RAPHAEL BAHIA NOGUEIRA - Membro; RAQUEL
MIRA DE OLIVEIRA LIBARDI - Membro; SIDNEY DA SILVA
- Membro; WILLIAN PIMENTA MARÇAL - Membro; Vereador
ANDRÉ RODINI - Coordenador; e Vereador JEAN CORAUCI
- Coordenador.

Ribeirão Preto, 25 de fevereiro de 2022
JONATAS SAMUEL SILVA DE SOUZA

Coordenador Administrativo

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 15/2021

Processo nº 4627/2021
Objeto: MANUTENÇÃO, SUSTENTAÇÃO, EVOLUÇÃO
TECNOLÓGICA E SUPORTE CONTÍNUO EM SISTEMA DA
INFORMAÇÃO PARA GESTÃO ELETRÔNICA DE PROCES-
SOS LEGISLATIVOS E ADMINISTRATIVOS, DESENVOLVI-
DO EM PLATAFORMA DE CÓDIGO ABERTO, CONFORME
DESCRITO EM EDITAL E ANEXOS.
ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO, Presidente da Câmara
Municipal de Ribeirão Preto, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados
pelo Senhor Pregoeiro e pela Equipe de Apoio no bojo do
referido certame licitatório, conforme especificado no Edital
de Adjudicação.
Em atenção ao disposto no Artigo 1º, da Lei nº 13.621, de
22 de setembro de 2015, consigna-se os dados da empresa
adjudicatária (edital de adjudicação publicado no D.O.M de
03 de março de 2022):
OPENLEGIS INFORMÁTICA LTDA-EPP.
CNPJ nº: 09.652.201/0001-48.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 260.175.332.110.

ENDEREÇO: Rua 12 de outubro, nº 467, Higienópolis, CEP:
15.805-065, Catanduva/SP.

Ribeirão Preto, 04 de março de 2022
ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO

Presidente

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 01/2022

Processo nº 7915/2022
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM,
COMPREENDENDO A MANUTENÇÃO PERIÓDICA, CORTE
E RECORTE DO GRAMADO, RASTELAMENTO, RECOLHI-
MENTO E DESTÍNAÇÃO DE RESÍDUOS (APARAS DE GRA-
MA E OUTROS), DO COMPLEXO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO PRETO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.
ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO, Presidente da Câmara
Municipal de Ribeirão Preto, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados
pelo Senhor Pregoeiro e pela Equipe de Apoio no bojo do
referido certame licitatório, conforme especificado no Edital
de Adjudicação.
Em atenção ao disposto no Artigo 1º, da Lei nº 13.621, de
22 de setembro de 2015, consigna-se os dados da empresa
adjudicatária (edital de adjudicação publicado no D.O.M de
03 de março de 2022):
FERNANDO CAMPOS PAISAGISMO E SERVIÇOS LTDA-ME.
CNPJ nº: 27.851.425/0001-60.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 310.654.353.116.
ENDEREÇO: Rua Felisbino de Lima, nº 1990, Cidade Nova,
CEP: 14.401-146, Franca/SP.

Ribeirão Preto, 04 de março de 2022
ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 03/2022

Processo nº 7981/2022
(participação exclusiva de ME e EPP)

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIO-
NADO TIPO SPLIT HIGH-WALL E AR CONDICIONADO TIPO
JANELA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO.
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO.
Regime de Execução: Indireta.
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL.
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.
Valor Estimado: Lote único - R$ 71.479,92.
Serão observadas as seguintes datas e horários para os
procedimentos:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
LOTE HORÁRIO/DATA
Único Do dia 04/03/2022 até às 12h00 do dia 17/03/2022

ABERTURA DAS PROPOSTAS
LOTE HORÁRIO/DATA
Único Dia 17/03/2022 às 12h00

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS
LOTE HORÁRIO/DATA
Único Dia 17/03/2022 a partir das 12h30

Visita Técnica/Vistoria: É facultativa e poderá ser agendada
junto à Coordenadoria Administrativa da Câmara Municipal
de Ribeirão Preto pelo telefone (16) 3607.4096, ou e-mail:
diretoria@camararibeiraopreto.sp.gov.br.
Endereços Eletrônicos:
Retirada do Edital:
www.camararibeiraopreto.sp.gov.br > transparência > licitações & contratos > pregão eletrônico,
e, www.licitacoes-e.com.br.

Ribeirão Preto, 04 de março de 2022
JONATAS SAMUEL SILVA DE SOUZA

Coordenador Administrativo

licitatório transcorreu em conformidade com a lei de regência
e as regras do Edital, ADJUDICO o seu objeto em favor das
empresas: MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA-EPP, CNPJ
nº 14.191.875/0001-22 (Lote 1), no valor estimativo de R$
1.562.990,10 e KARDIA SERVIÇO E COMÉRCIO DE SINA-
LIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI-EPP, CNPJ nº 27.859.893/0001-81
(Lote 2), no valor estimativo de R$ 515.000,00 e HOMOLOGO
os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela equipe de apoio
no Pregão nº 001/2022, com fundamento no art. 4º, XXII da
Lei nº 10.520/02. Ficam os representantes legais das empre-
sas, INTIMADOS a comparecerem na sede da TRANSERP,
a fim de celebrarem o devido instrumento, no prazo máximo
de 5 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste Edital na
imprensa oficial - DOM.

Ribeirão Preto, 03 de março de 2022
ENGº MARCELO SANTOS GALLI

Diretor Superintendente